CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 152/2023

ASSUNTO: TROCA OU REPARO EM MATA-BURRO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Solicito troca ou reparo de uma mata-burro na Comunidade da Piranguinha  na
entrada de acesso a propriedade do senhor e Didi e Dona Raquel.

Segundo informações os pedido já foi feito a cerca de dois anos e até o momento
não houve a manutenção ou substituição do mata-burro.

É importante ressaltar que o mata-burro se encontra no entroncamento da estrada
principal com a estrada de acesso à propriedade do senhor Didi.

Fotos em anexo

Sala Vereador Cícero Barbosa, 01 de setembro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br